
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОМИНСКАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 октября 2018 года  № 84/434 

станица Староминская 

 

 

О документах, используемых территориальной избирательной 

комиссией Староминская при подготовке и проведении досрочных 

выборов главы Новоясенского сельского поселения 2 декабря 2018 года 

 

В целях обеспечения единообразного применения Закона 

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных 

выборах в Краснодарском крае», на основании статьи 14 Закона 

Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае» 

территориальная избирательная комиссия Староминская  Р Е Ш И Л А:  

1. Использовать при проведении досрочных выборов главы 

Новоясенского сельского поселения Староминского района 2 декабря 2018 

года формы документов, утвержденные постановлениями избирательной 

комиссии Краснодарского края от 23.03.2006 № 1082-П «О перечне и 

образцах примерных форм документов, представляемых в избирательные 

комиссии муниципальных образований (территориальные избирательные 

комиссии, на которые возложены полномочия организующих выборы 

избирательных комиссий) избирательными объединениями, выдвинувшими 

муниципальные списки кандидатов, кандидатами и зарегистрированными 

кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на должности глав муниципальных образований при 

проведении муниципальных выборов» (в актуальной редакции). 

2. Установить, что одновременно с документами для регистрации 

кандидаты предоставляют в территориальную избирательную комиссию 

Староминская документы, необходимые для оформления официального 

информационного плаката и удостоверения кандидата (приложение). 

3. Разместить данное решение на Интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Староминская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 



2 

5. Возложить контроль за исполнением пункта 3 настоящего решения 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Староминская              

В.В. Пасенко. 

 

 Председатель 

территориальной избирательной  

комиссии Староминская 

 

 

 

 

 

С.А. Кузьменко 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии Староминская 

  

 

В.В. Пасенко 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии Староминская 

от 9 октября 2018 г. № 84/434 

Перечень документов, необходимых для оформления 

официального информационного плаката и удостоверений кандидата 

 

 

1. Фотографии размером (в см): 3*4 (без уголка) – 2 штуки, 9*12 – 2 

штуки. 

2. Биографические сведения (представляются кандидатом в 

избирательную комиссию, вместе с избирательными документами для 

регистрации кандидата и подписываются кандидатом собственноручно). 

Биографические сведения должны включать в себя:  

- сведения об образовании, о трудовом (творческом) пути, ученой 

степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных наград; 

- сведения о семейном положении, наличии детей. 

Рекомендуемый предельный объем сведений биографического 

характера о кандидате не должен превышать площади печатного листа 

формата А4, оформленный шрифтом «Times New Roman» 14-го размера 

через полтора интервала. Границы полей печатного листа составляют: 

верхний – 2 см; нижний – 2 см; левый – 3,5 см; правый – 1,5 см.  


